10 HAEMONIVS, bello aduersus Athe-
nenses Persico uulneratus, Athenas cū
currit: & in Senatu cū dixisset, Salui esto-
te, salui sumus, collapsus expirauit.

Fidelis numo-
cius.

HAEMORRVS, seu Hamorrois, ge-
nus serpētis, in petrosis specubus degēs.

AENEAS scripsit de Pyris, id est igni-
bus qui in speculis accēdūtur, & de Stra-
tegematibus commentarium.

AENICVS, Atheniēsis comicus anti-
quæ Comœdiæ, cuius fabula est Antia.

AENIVS sophista, cuius libri Meta-
boli dicuntur, à mutatione.

AENVS, urbs Thraciæ, ab Aeno Go-
nijs fratre: in qua Græci primū Alope-
connesios, deinde Mitylenæos & Cuma-
nos collocarunt. Vnde Aenites. Est &
alia urbs ibidem Aenus, quæ Absyn-
thus uocatur.

αινοβίαις.) Pro Abderis mortuum bel-
licosum Agathonē, Omnis in rogo hæc
lamentata est ciuitas.

αἶν(ῶ). Oratio prouerbialis. Sermo
quidā fertur: Virum, nō uirum: auem, nō
auem tamen: in arbore, nō arbore seden-
tem: lapide, non lapide icām peremisse.

Aenigmā.

αἶν(ῶ) καὶ μήτος differunt, quòd Aenos
non pro pueris factus est, sed pro uiris:
nec ad delectationem tantum refertur,
sed & admonitionem aliquam cōtinet;
ac dissimulanter docet ac præcipit: id
quod Hesiodum fecisse constat.

ἡ αἶξ δὲσαι πλὴν μάχαιραν.) Capra gladiū
suppeditauit. Corinthijs lunoni Acreæ,
quæ à Medea dedicata fertur, immolan-
tibus, (οἱ ἐν τῇ παρόχω μεμιωθήμενοι) con-
ducti ad præbenda necessaria, se cultri,
quem humi defoderant, oblitos esse si-
mularunt: quem capra pedibus euerit.

αἶξ ἐραυία, ἀμάλθεια.) Capra cœlestis,
Amalthea. De eo qui consequitur quæ
uult. Capram enim nutricē Iouis in astrā
translatam ferunt: cuius ortum qui ob-
seruet, omnium uotorum fieri compotē.

αἶξ σκυρία.) Capra Scyria. De ijs qui
beneficia faciūt irrita. Dicunt enim eas
multum habere lactis: sed cum eas mul-
serint, euertere mulctram.

αἰζωνεύεσθαι.) Aexoneis, municipium Cecropiae tribus, cuius incolae ob male-dicentiam male audiebant.

αἰών.) Sophocles: *Antiquum dictum circumfertur, Mortaliū uitam nō posse cognosci prius quān Aliquis obierit, bona ne sit, an mala. Ego uerò meam scio etiam ante obitum Et infelicem esse, & grauem.*

αἰπεινή.) Altam abietē contentio im-pulit, ut male loqueretur. & Cū altis abi-etibus certauit rub. At abies dixit: E' se-diffecta & naues & templa confici.

αἰπὸν.) Leucadis altū tenens, quē lon-gè conspiciunt nauigantes, tumulum. αἰπὸν.) Arduum ei futurum est, quam-uuis admodum prompto, pugnare.

αἰρεσθαι.) Cratinus in Trophonio: Nō cibum capere, nō somni sortiri partem. αἰρε δάκτυλον.) Tolle digitū. De ijs qui, in certamine deficiunt. Sublatio enim manus, signum est, aliquē succubuisse.

αἰρε μαοχάλλω.) Tolle axillam. De sal-tatione dicitur.

αἰρε πλῆκτρον.) Tolle plectrum, seu cal-car: id est, defende te. Metaphora sum-pta à gallis gallinaceis, quibus aenei sti-muli adduntur.

αἰρεσις.) Secta seu disciplina, quae ratio-nem aliquam suo arbitratu sequitur, aut

IX secta phi-losophorum.

Pyrrhonianū secta?

Potamonis electio.

κριτήρια.

Principia.

Finis.

Honestum. Iucundum. Vitale.

sequi uidetur. Hippobotus ait, I X sectas seu disciplinas esse philosophorum: Me-garicam, Eretriacam, Cyrenaicam, Epi-cuream, Anniceriam, Theodoriam, Ze-noniam seu Stoicam, Academicam, Pe-ripateticam. * Sed neq; Cynicam, neq; Eliacam, neq; Dialecticā numerat. Pyr-rhonia uerò pleriq; repudiāt, ppter ob-scuritatē. Nā si sectā intelligamus, incli-nationē in decretis, q̄ cōsecutionē & or-dinē habeat: Pyrrhonia dici non poterit secta. neq; eīm habet decreta. Praeterea ēt electrix disciplina est à Potamōe Alexā-drino introducta, q̄ è qualibet secta, ea q̄ sibi p̄barētur, elegit. Iudicia ueritatis aut esse dicit: aliud, à quo fiat iudiciū, mentē scilicet: aliud, per qd̄, ueluti certissimum uisum seu phantasiā: principia rerū uni-uersarum esse, materiā & efficiētiam, ef-fectionē & locū. Ex quo enim, & à quo, & * quali, & in quo. Finē uerò esse, quò omnia referātur, uitā omni uirtute per-fectā, non absq; rebus quas natura cor-poris desideret atq; externis.

αἰρετόν.) Expetendum, trifariam dicitur: honestum, iucūndum, utile. Cui ergo haec insunt omnia, quodq; ppter omnia ex-

petitur: id optabilius est eo, cui non in-sunt omnia, * ueluti prudentia.

αἰρετώτερος.) βέλτιον, melius, latius pa-tet quān αἰρετώτερον, id est, magis expetē-dum seu optabilius. hoc enim in uno re-rum expetendarum genere uersatur: me-lius uerò etiam in alijs. Nam & Theore-tici, & Physici & Logici, quid sit melius exquirunt. Qui enim quærit utra melior sit essentia, mobilis' ne an immobilis? na-turalem tractat quæstionē. Logicus ue-rò quærit, sit' ne melior inductio, an ra-tiocinatio? Theoreticus uerò, cum quæ-rit, magis' ne in actiōe uersetur, an in co-gnitione prudentia?

αἰρεῖν ἔξω πόδα πηλῆ ἢ αἰτίας.) Pedem tol-lere è luto, aut causa. De ijs qui nihil ha-bere negocij uolunt.

αἰρεῖν.) Menāder Cecryphalo: Statim tollite mēsas: Vnguēta, coronas parato, libato. Idē in Synaristosis. Aliquis mihi det potum uelim. sed Barbara ista, Vnā cum mensa uinum etiam nobis abstulit.

αἰρεῖς.) Theologus: Ratio conuincit, non esse ponendum offendiculum.

αἰρήσω πύχα.) Fortasse capiam. Hoc di-cere solēt, qui aliquos persecuturi sunt.

αἰρεῖν πῆρας ἡγήμεθα.) Captantes capti su-mus. De ijs qui sperarūt se aliquibus su-priorēs fore, à quibus uicti sunt ipsi.

αἰσῶ.) Non equidem inuideo, sed tua fata opto.

αἰσωνος.) Ramus lauri, quem tenentes celebrabant deos.

αἰσιμα.) Non fausta illis aspirauit for-tuna. Cessatores enim nihil puduit.

αἰσιμα.) Demosthenes se cum Aesio Atheniense in arte dicendi exercuit.

αἰδοῦσθαι.) Dormiens, potentia sen-tit: uigilans, actu.

αἰδοῦσθαι.) Sensus quinque sunt: Visus acrior est auditu, hic olfactu, olfactus gu-statu & tactu. Atq; adeò tactus ne sensus quidem esse uidetur. Nam ceterorum sensuum quilibet in una quapiam rerū sensilium oppositione, & in intermedijs uersatur: ueluti uisus, in albo & nigro, & interiectis colorib. auditus in sono gra-ui & acuto, & interiectis: olfactus in o-doribus & foetoribus gustatus in dulci & amaro, & interiectis saporibus. Cete-rum tactus in pluribus oppositionibus cernitur, non subalternis: ut in frigido & calido, & humido & sicco, & duro & molli, graui & leui, raro & denso, quae ὑποάλλα subalterna esse non possunt. Sensus maiorib. sensibilibus perceptis, non

non amplius unà cum illis minora perci-
pere possunt. nam qui acriores sapes
gustavit, remissiores non percipit: & qui
magnum strepitum audiuit, minores non
sentit: & qui solè intuitus est, legere non
potest, aut alia aspectabilia percipere. Ea-
dem & tactus est ratio. Mentis uerò con-
traria. Quo enim maiora intelligibilia
comprehenderit, eo expeditior est ad mi-
nora comprehendenda. Ac sensus qui-
dem immoderata sensibilia corrumpit,
mètem autem maiorum intelligibilium
apprehensio acutiorem facit.

Communia sensibilia sunt quinq; 1.
motus. 2. quies. 3. numerus. 4. figura. 5.
magnitudo. Communia uerò esse dicun-
tur, non quòd eorum quodlibet sub om-
nes sensus cadat: sed quòd singula sub
plures, non unum, quèdam etiam sub om-
nes simul. Nam magnitudo commu-
ne sensibile est uisus & tactus. Videmus
enim magnum esse hominem, & tangē-
do sentimus magnam aut parvam esse
obiectam molem & interuallum: atque
etiam nos strepitum audiuisse magnum
aut paruum dicimus. Sed hic magnitu-
do proportione capitur, nō propriè. Ma-
gnitudinem enim dicimus continuam,
in communibus esse sensibilibus. Magnus
autem strepitus, qualitatem significat in-
tensam & remissā. Quare obscurus aut
vehemens strepitus magis propriè dicitur.
Figura communis est uisus & tactus,
figura inquam, non quadrangulum aut
octangulum. Hoc enim rationis est, dice-
re figuram esse, quæ una linea contineat-
ur, aut tribus, aut quocumq; tandē, sed
simpliciter, circumscriptam esse. Omnis
autem circumscriptio fit per aliquā figu-
ram. Itaq; & brutæ animantes, cū in par-
uam altitudinē, terramq; editiorē inci-
derunt, ascendunt & pergunt. Sciunt enim
circumscriptā esse magnitudinē, & trāsi-
ri posse. Sin in editiorē & præcipitē lo-
cum peruenerint, nō instituunt pergere,
animaduersa figuræ magnitudine. At nu-
mèrus, cōmune sensibile est omnium. nā
& uidemus quinq; esse homines, sed &
tactu deprehendimus & audimus.

αιδομενοι.) Cum Cæsaris alacritatem
uidissent, & facta spei respondere ani-
maduertissent.

AESOPICVS sanguis. De ijs q p inui-
riā occiditur (nullo em iure Delphi Ac-
sopu pemerit) & de ijs q in pbra & ma-
la nō facillè ppulsanda inciderunt. numen
enim ob eadē illam Delphis succensuit.

AESOPVS, Mithridatis anagnostes,
scripsit de Helena: quo in Opere dicit, pi-
scē cetacei generis Pana uocari, in quo
asterites gemma reperiatur, quæ accen-
datur à sole, atq; ad philtia faciat. Scri-
psit & Mithridatis encomium.

Aesopus Samius, aut Sardonianus. *En-
giton Mesebrianū fuisse dicit, alij Co-
tientem Phrygem. Fuit logopœus, hoc
est inuentor sermonū & responsionum.
Versatus est, & in precio habitus, apud
Croesum, antiquior Pythagora * XL O-
lympiade. Scripsit ea quæ sibi Delphis
acciderunt, libris duobus. Ac potius qui-
dam aiunt, Aesopum responsa scripsisse
solum. nā apud Delphos iniuste perijisse,
præcipitatum ab incolis de Phædradi-
bus rupibus, LIIII Olympiade: & famu-
lum fuisse Xanthi Lydi. Alij, Samij uiri
ladmonis: cuius & Rhodopis ancilla fue-
rit, quæ Thressam genere, Charaxus Sap-
phonis frater uxorem duxerit, ex eaq; li-
beros suscepit.

Aesopus fabularum poeta, nō fortu-
na magis quàm uoluntate seruus: * non
tamen ob id ipsum imprudens. nam cui
lex liberam uocem adimebat, eum deli-
neata consilio & uoluptate atque gratiā
condita dare decebat. Sic & medici in-
genui, quod factu opus est, imperat: sed
qui idē & seruus est, & medicus: simul &
assentando & curando hero necessariò est
occupatus. Aesopū à cœna redeuntē ue-
speri, audacula quèdā & ebria allatrabat
canis. tū ille ait: O canis canis, crede mi-
hi, si mala ista lingua frumētū emeris ali-
cūde, sape mihi uidereris. Aesopū quidā
ferunt adeò dijs charū fuisse, ut & reuixe-
rit: sicut Tyndareus, Hercules, & Glauc.
εἰς τὸν αἰσῶπον πεπεπτηνάς.) Ne Aesopū
quidem triuisti: uel, Ne ad Aesopum qui-
dem es progressus. De indoctis.

AESCHINES Charini factoris, aut Ly-
saniæ filius, Atheniensis, Sphettius, phi-
losophus Socraticus. Dialogi eius sunt:
Callias, Rhinon, Aspasia, Axiochus, Te-
lauges, Alcibiades: & qui Acephali, id
est absq; capite dicuntur, Phædon, Po-
lyænus, Dracon, Eryxias, de uirtute, Era-
sistratus, Scythici.

Aeschines Atheniensis orator, Atro-
meti literatoris & Glaucothæ sacrificu-
læ filius, histrio fuit primū, deinde scri-
ba, post orator, & pditor Cerfobleptis
ac Phocensiu: qui cū uiolatarū legū, seu
falsæ rogatiōis reū fecisset Ctesiphontē,
à quo corona Demostheni decreta erat,
m 3 uictus

Pan.
Asterites.

Delphica.

Xanthus.
Rhodopis.
Charaxus.

Seruitutis
blanditiæ.

Fabula de
cane.

4. αἰσῶπος
τῆς ἰδέστρε
uocati in ui-
tam.

Dialogi qui
inter Plato-
nicos habē-
tur.

uictus Rhodum concessit, ibiq; docuit.

Aeschines Atheniensis orator, filius fuit Atrometi & Leucotheae, Alcidamantis Eleatae in arte dicendi discipulus. Quisdam etiam seruitutem seruissse parentes eius scripserunt. Cum autem causa cuiusdam aduocatus, iudices corrupisset, una cum eis in carcerem coniectus, aconito hausto interiit: eorumq; res familiaris, ut orborum, publicata est. Veruntamen habitauit Rhodi, ac docuit, uictus a Demosthene in causa de corona. Primus autem diuinitus dicere dictus est, eod quod extempore diceret, tanquam numine afflatus.

Venenum.

Exilium Rhodum.

Auaricia philosophica.

Aeschines Lysaniae filius, ad Dionysium in Siciliam petendae pecuniae causa abiit. Plato ter emensus Charybdim, ob Siculas opes emensus eam esse fertur. Aristippus item Cyrenaeus *, & Helicon Cyzicenus, & * Phaton cum Rhegio exularet, ita Dionysij subierunt thesauros, ut uix inde emineret. Atq; etiam Cnidium aiunt Eudoxum aliquando uenisse in Aegyptum, ac professum, se pecuniae causa adesse, eaq; de re locutum esse regi. Ac ne plures criminer, Speusippum Atheniensem adeo ferunt audum fuisse pecuniae, ut ad Cassandri nuptias in Macedoniam comestatum iret, & poemata frigida, composita a se, mercede cantillaret.

aispeta.) Turpia esse illa, familiares eius norant, ac discessum nec in praesentia decorum, nec in posterum tutum fore.

AESCHRION Mitylenaeus, uersificator heroicus, comes itineris Alexandri, filius Philippi, Aristotelis discipulus & amasius: ut Nicander Alexandrinus tradit, in libro de discipulis Aristotelis.

Turpitudinis 4. generis.

aispeta.) Sophocles: Turpe est longam desiderari uitam ab eo, qui in perpetuis malis uersat. Turpitudinis species sunt quatuor: Iniuria, ignauia, immodestia, (aispeta) deformitas.

AESCHYLVS, tragicus Atheniensis, Euphorionis filius, Cynagiri frater, qui una cum ipso in pugna Marathonica fortiter dimicauerunt. Filios habuit duos tragicos, Euphorionem & Bionem. Certauit ipse * nona Olympiade, natus annos XLV. Primus autor, ut personis pictis ac terribilibus, & calceis grandioribus Tragici uterentur. Scripsit elegias, & traegedias XC. Vicit octies & uicies: uel, ut alij, decies ter. Cum autem collapsis tabulatis, eo traegediam agente, in Sicilia fugisset: testudine ab aquila in caput eius deiecta periit, anno aetatis 38.

Euphorionis Bionis Inuenta.

Exilium et obitus. Aquila Testudo.

aispeta.) Dedecus urbis est, peccatum ciuis.

aispeta.) Petitio est, contrarij in disputationibus productio, ut accipiatur aliquid a respondente: & postea detur opera, ut quod illi contrarium est, ab eo sumatur, eoq; pacto contradictio responsionum ostendatur.

aispeta.) Rhodij, qui Perseo pacem non tam peterent, quam darerent, superbe cum Romanis sunt locuti.

aispeta.) Panes ille rogat, non enses atq; lebetes.

aispeta.) Causa quadrifaria dicitur: ut materia, ut forma, ut finis, ut effectrix. Causarum item aliae sunt antecedentes, aliae adiuuantes seu concausae, aliae finales.

(aispeta) αιτιαταιρηλικα, αιτιαταιρηλικα, αιτιαταιρηλικα, αιτιαταιρηλικα.) Causale mendacium, quod aut a mendacio incipit, aut in id quod non est consequens desinit, aut habet fini principium (non) consequens ueluti, Eod quod nox est, Dion deambulat.

AETNA, magnus Siciliae mons, atdens. hinc Aetnaeum, pro magno:

aispeta) αι οιδιπιδος αιτιαταιρηλικα.) Oedipodis dirae: de ualde calamitosis.

aispeta) αι χαριτες γυμνασ.) Gratiae sunt nudae. Vel simpliciter & aperte gratificandum esse, uel ingratos suum ornamentum abieciisse significat.

aispeta) αιψα.) Accipe alma Cytherias, id est Venus, poetae Celeriter haec incluta dona Leonidae. Et Homerus:

Rebus in aduersis uenit immatura senectus. eade.) Hero dotus: Cupiebant illi quidem ferre opem, sed non poterant.

eas.) Ver, temperies aeris: id anni tempus, quo sol ad nos accedit, & sanguis in corporibus abundat.

eas) αιψα) Vere eget: nam ueterem tunicam habet. Aristophanes: Multis ei uidetur opus esse hirundinibus. nam una hirundo non facit uer.

eas) αιψα) Omnes formas examinavit: omnia singulari iudicio expendit: rationes solertes & uarias excogitavit.

eas) αιψα) Infantium septimos & decimos dies agebant: ijsq; nomina imponebant, alij decimo, alij septimo. Aristoteles de Historia animalium: Plurimi obrem nomina tum eis imponuntur, quod eos fore incolumes confidunt.

eas) αιψα) Decies mille pedes habent Scolopendram, ab Orione turbatus. Pontus, lapygum eiecit in scopulos.